[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » мая 2014 г.

г. Абаза

                                         № 323
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.
            Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.13 ст.26 Устава МО г. Абаза, Постановлением Администрации г. Абазы №700 от 05.09.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из средств бюджета МО г. Абаза на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (с изменениями),   в соответствии с Решением Совета депутатов города Абазы № 155 от 25.12.2013г. «О бюджете муниципального образования  г. Абаза на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация г. Абазы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Абазы №1097 от 26 декабря 2013 г.:
       - в подпрограмме «Обеспечение доступности общего образования в г. Абазе на 2014-2016 годы» по задаче 7 «Реализация новой национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» перечень объектов муниципальных бюджетных учреждений для проведения капитальных ремонтов и улучшения материально-технической базы в 2014 году изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации города Абазы.
3. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя Главы города Абазы Лалетину О.В.
Глава города Абазы                                                                                               Н.И. Байбородов
                                                                                                      Приложение 1 к Постановлению

Администрации  г. Абазы № 323 от 05.05.2014 г.
Перечень объектов для проведения капитальных ремонтов и улучшения

материально-технической базы на 2014 год
	№ п/п
	                                  Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.
	Примечание

	1
	Установка двери в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	7,065

	2
	Установка перегородки в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	5,229

	3
	Установка окна в санузле МБОУ «АСОШ №5»
	19,706

	4
	Ремонт фасада МБОУ «АСОШ №49» (начальный корпус)
	3,693

	      5
	Ремонт отопительной системы в МБОУ «АСОШ №49»
	136,423

	6
	Устройство водосточной системы в начальном корпусе МБОУ «АСОШ №49»
	174,137

	7
	Ремонт цоколя в начальном корпусе МБОУ «АСОШ №49»
	217,747

	8
	Ремонт элеваторного узла в МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	40

	9
	Капитальный ремонт и восстановление сан. Узлов в МБОУ «АСОШ №49»
	10
	Софинансирование по программе в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в РХ

	10
	Замена магистральных труб холодного и горячего водоснабжения в  МБОУ «АСОШ №50»
	285,359

	11
	Ремонт отопительной системы в МБОУ «АСОШ №50» (кредиторская задолженность 2013 года)
	64,641

	12
	Приобретение ограждения территории МБОУ «АСОШ №49» (основной корпус)
	100

	13
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №5»
	0,6
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	14
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №49»
	0,8
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	15
	Обновление материально- технической базы МБОУ «АСОШ №50»
	0,8
	Софинансирование по подпрограмме «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	ИТОГО по задаче
	1066,2

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

Абаза городтың

Администрациязы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация

города Абазы